
 

 

Informační a komunikační technologie 

Výuka 

Výuka informatiky probíhá v moderně vybavené učebně novými notebooky, interaktivní 

tabulí, tablety, 3D tiskárnami a dvěma robotickými stavebnicemi VEX IQ. 

Na výuku informatiky se třídy dělí na poloviny s maximálním počtem 16 žáků. 

Při výuce se žáci seznámí nejen s prací s kancelářskými programy (Word, Excel, 

PowerPoint), ale získají základní znalosti o výpočetní technice a elementární dovednosti 

v jejím ovládání, které jsou v současné době nebytným předpokladem při dalším vzdělávání 

a uplatnění se v praktickém životě.  

 

 

Soutěže 

Žáci se účastní některých soutěží dle aktuální nabídky, např.: 

 Logická olympiáda – soutěž pořádaná Mensou České republiky založená na 

logických úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup 

 Kraje pro bezpečný internet – žáci si mohou vyzkoušet své znalosti z internetové 

bezpečnosti v soutěžním kvízu i kvízu PLUS 

 

 

 

Zpracoval: Pavel Koreň       Datum: 3.12.2021 


